
 

W kolejną rocznicę uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja zgromadziliśmy się 
w kościele na Mszy św. w intencji 

Ojczyzny. We wspólnej modlitwie – 
wraz z władzami miasta, delegacjami 

pocztów sztandarowych i chórem 

„Echo” – prosiliśmy Królową Polski  
o pomyślność dla kraju. 

W czasie kazania ks. Proboszcz 
apelował do zebranych o uczciwość, 

sumienność, prawdomówność w od-
niesieniu do postawy obywatela Rze-

czypospolitej, jak i o te same walory 

jako chrześcijanina, wyznającego 
wiarę w Boga, podkreślając, że to 

właśnie we wnętrzu tej samej osoby, 
w obrębie tego samego sumienia, 

jest się i obywatelem, i chrześcijani-

nem, i nie wolno tego rozdzielać.  



 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH: 

PONIEDZIAŁEK - 6 MAJA 2019 

07:00 + Helena Noworyta (Msza św. gregoriańska) 
18:00 + Felicja Nalikowska, w 17 r. śmierci 
18:00 O zdrowie i bł. Boże dla Członkiń Róży św. Teresy 

WTOREK - 7 MAJA 2019 

07:00 + za dusze w czyśćcu cierpiące 
18:00 + Helena Noworyta (Msza św. gregoriańska) 
18:00 + Elżbieta Lasoń, w 1 r. śmierci 

ŚRODA - 8 MAJA 2019 

07:00 + Stanisław i Kazimiera Wilk 
09:00 + Helena Noworyta (Msza św. gregoriańska) 
18:00 O zdrowie i bł. Boże dla ks. Proboszcza  

(z okazji imienin), od Rady Parafialnej  

CZWARTEK - 9 MAJA 2019 

07:00 + Stanisława Gniewek, w 1 r. śmierci 
18:00 + Helena Noworyta (Msza św. gregoriańska) 
18:00 + Władysława i Stanisław Bębenek, ++ Rodzice 

PIĄTEK - 10 MAJA 2019 

07:00 + Helena Noworyta (Msza św. gregoriańska) 
07:00 + Piotr Jaroszkiewicz 
07:00 Dziękczynna za szczęśliwą operację z prośbą  

o zdrowie dla całej rodziny 
18:00 Msza św. zbiorowa za zmarłych: 
• + Jan Kusz, od brata Antoniego z rodziną 
• + Ilona Lasoń, od koleżanek i kolegów z firmy ADLER 
• + Roman Pugacewicz, od prac. Urzędu Miasta w Trzebini 
• + Marianna Bafia, od Zakładu Pogrzeb. „Gielarowski” 
• + Bolesław Krawczuk, od sąsiadów z ul. Słowackiego  

i ul. Kilińskiego 
• + Aurelia Wilczak, od bratanków: Stanisława, Mariana  

i Zbigniewa Kurdziel 
• + Stanisława Rejdych, od koleżanek córki Anny: Krystyny 

i Grażyny 
• + Janina Sobek, od sąsiadów z ul. Cichej 
• + Arkadiusz Jochymek, od sąsiadów z bl. 4 klatka 4 
• + Katarzyna Kowal, od sąsiadów z bl. 13 klatka 5 
• + Bronisław Markiewicz, od rodz. Markiewicz z Głogowa 
• + Bartłomiej Głuch, od sąsiadów z ul. Piłsudskiego 
• + Janina Henc, od Marii 
• + Eugeniusz Wolański, od rodz. Bonderek i Borowczak 
• + Kazimiera Gwiazdowska, od Kręgu Seniora ZHP Trzebinia 
• + Jerzy Szklarczyk, od córki Ilony z wnuczkami 
• + Andrzej Brzózka, od syna z synową i wnuczki 
• + Stanisław Kufrej, od żony, córki i wnuków 

SOBOTA - 11 MAJA 2019 

07:00 + Helena Noworyta (Msza św. gregoriańska) 
07:00 + Edward Kłosowski, od syna z rodziną 
07:00 + Maria i Władysław Karnas, w r. śmierci 
18:00 + Władysław Makowiec, w 4 r. śm., od rodziny 

NIEDZIELA - 12 MAJA 2019 

06:30 W intencji Parafian 
08:00 + Janina Radosz, w 1 r. śmierci 
09:30 Pierwsza Komunia Święta 
11:00 + Roman i Zofia 
12:15 + Czesława i Mieczysław 
18:00 + Helena Noworyta (Msza św. gregoriańska) 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: 

Trwamy w radosnym okresie Zmartwychwstania Chry-
stusa. Liturgiczny okres wielkanocny trwać będzie do Nie-

dzieli Zesłania Ducha Świętego, czyli w tym roku do dnia 
9 czerwca. 

W liturgii Kościoła w tym tygodniu: 

• w poniedziałek - święto św. Apostołów: Filipa i Jakuba; 

• w środę - uroczystość św. Stanisława, biskupa i mę-
czennika, drugiego patrona naszej parafii.  

Msze św. w tym dniu o godz. 7:00, 9:00 i 18:00.  

Wieczorna Msza św. będzie sumą odpustową, po której 
odprawimy procesję eucharystyczną wokół kościoła, za-
kończoną modlitwą przy ołtarzu św. Stanisława.  

Będzie to również dzień imienin naszego ks. Proboszcza. 
Pamiętajmy o Nim w tym dniu w naszych modlitwach.  

Tego dnia również w Katedrze Wawelskiej odbędą się 
święcenia diakonatu. 

W przyszłą niedzielę uroczystość Pierwszej Komunii 
Świętej dla dzieci z klas trzecich szkoły podstawowej. Na 

Mszy św. o godz. 9:30 grupa osiemnaściorga dzieci przyj-
mie po raz pierwszy Chrystusa obecnego w Eucharystii. 

Spowiedź dla nich oraz ich rodzin w sobotę o godz. 9:00. 

Za tydzień druga niedziela miesiąca. Spotkanie Róż 

Różańcowych wyjątkowo po Mszy św. o godz. 8:00. 

Dziś rozpoczyna się w Kościele 11. Tydzień Biblijny. 
Przypominamy, że w naszej parafii działa Krąg Biblijny, 

który zrzesza osoby pragnące głębiej poznać treść i zna-

czenie Pisma Świętego. Cały czas można do tej wspólnoty 
dołączyć. 

Dziś również rozpoczyna się ostatni przed wakacjami 
kurs przedmałżeński. Pierwsza katecheza o godz. 14:30  

w sali w Domu Parafialnym. 

W ubiegłym tygodniu odszedł do wieczności z naszej 
wspólnoty śp. Edward Dąbrowski. Polecajmy go Miłosier-

dziu Bożemu. 



 

Wyruszyli szlakiem ks. hm. Mariana Luzara 

Przyjechaliśmy do Niegowici, 
pierwszej parafii, w której odbywał 

swoją służbę ks. Luzar. Po odprawio-
nej Mszy, ks. proboszcz Paweł Su-

kiennik oprowadził nas po parafii, 

opowiedział o bohaterze naszego Huf-
ca, a także o Karolu Wojtyle, który 

również sprawował tam posługę. 
Następnie udaliśmy się̨ do szkoły  

w Dobczycach, w której mieliśmy za-

pewniony nocleg. 
W sobotę̨ z samego rana wyruszy-

liśmy do centrum Dobczyc, gdzie 

wzięliśmy udział w grze miejskiej, 

która zaprowadziła nas do skansenu  
i zamku. Na miejscu mogliśmy zwie-

dzać ruiny oraz podziwiać widoki na 
piękny zalew i zaporę, na którą się 

później wybraliśmy.  

Po powrocie do szkoły odbyły się 
zajęcia sprawdzające dotychczas zdo-

bytą wiedzę o ks. hm. Marianie Luza-
rze. Wieczorem zorganizowany został 

kominek, podsumowujący nasz bi-
wak. 

- Bardzo podobał mi się̨ biwak  
w Dobczycach, ponieważ̇ mogłam 
zobaczyć ́  miejsca, w których bywał 
kiedyś ́ks. hm. Marian Luzar i je zwie-
dzić.́ Na biwaku była przyjemna at-
mosfera i chciałabym go powtórzyć - 

opowiada jedna z harcerek. 
Przed samym wyjazdem w kierun-

ku Trzebini harcerze wzięli udział  

we Mszy św. w kościele pw. Matki 

Bożej Królowej Polski, po której auto-
karami wróciliśmy do domów. 



 

Miejsce na Twoją reklamę 

Jak powstała Litania Loretańska? 

Termin „litania” (gr. lite, łac. lita-

nea = prośba, błaganie) oznacza do-

słownie modlitwę błagalną. Od innych 
modlitw błagalnych różni się specy-

ficznym układem. Złożona jest z sze-
regu wezwań-inwokacji, po których 

następuje stała odpowiedź, np.: 

„Módl się za nami” - w litaniach do 
Matki Bożej i świętych, a jeśli zwraca-

my się do Chrystusa lub innych Osób 
Boskich - „Zmiłuj się nad nami” lub 

„Wysłuchaj nas, Panie”.  
„Wśród form modlitwy do Naj-

świętszej Dziewicy zalecanych przez 

Kościół znajdują się litanie. Polegają 
one na dość długiej serii wezwań do 

Maryi, następujących po sobie w jed-
nakowym rytmie i stwarzających jak-

by modlitewny strumień uwielbień,  
błagań. Wezwania bowiem, przeważ-

nie bardzo krótkie, składają się z dwu 

części: pierwsza jest wychwalaniem 
(Panno łaskawa), druga - błaganiem 

(„Módl się za nami”) („Dyrektorium  
o pobożności ludowej i liturgii”).  

Geneza Litanii jest trudna do usta-

lenia. Najprawdopodobniej w swej 
charakterystycznej formie i podstawo-

wym zarysie pojawiła się w manu-
skrypcie paryskim z końca XII wieku.  

Można również wykazać, że nie-

które wezwania skierowane do Maryi 
znajdowały się w Litanii do Wszyst-

kich Świętych, z biegiem czasu doda-
wane nowe tytuły maryjne stawały 

się coraz liczniejsze i stopniowo utwo-
rzyły nową grupę, która oderwała się 

od początkowego pnia.  

Litania zwana jest „Loretańską” od 
miasteczka Loreto, położonym w pro-

wincji Ancona, we Włoszech, gdzie 

znajduje się słynne sanktuarium ma-
ryjne. Wierzono, że w XIII wieku zo-

stał przeniesiony przez aniołów do 
Loreto Domek Nazaretański, w któ-

rym przyszła na świat Matka Boża.  

Faktem jest, że litania była szcze-
gólnie propagowana i odmawiana 

przez pielgrzymów w tym sanktua-
rium maryjnym. Przybrała tam osta-

teczną formę i zaczęła promieniować 
na cały Kościół.  

Z roku 1531 pochodzi świadectwo 

używania jej w tym sanktuarium. Po 
raz pierwszy ukazała się drukiem  

w 1572 r. we Florencji i zawierała 43 
wezwania.  

Do końca XVI wieku jeszcze co 

najmniej 20 razy, co świadczy o jej 
wielkim rozpowszechnianiu.  

W dokumentach papieskich poja-
wiła się o niej wzmianka w 1581 r.  

w bulli „Redituri” papieża Sykstusa V, 
który udzielił za jej odmawianie 200 

dniowego odpustu i zachęcał wier-

nych do jej odmawiania. Kolejne od-
pusty przypisali do niej Pius VII oraz 

Pius XI w 1932 r.  
Natomiast papież Benedykt XIV 

urzędowo ją zatwierdził i zezwolił sto-

sować w publicznym kulcie Kościoła.  
Wezwania Litanii Loretańskiej pod-

legały zmianom (dzisiejsza wersja 
litanii zawiera 52 wezwania). Usuwa-

no lub wzbogacano ją nowymi we-

zwaniami w zależności od potrzeb  
i okoliczności.  


